

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**Nr.: 30/2019 - DL**

Processo Administrativo: 88/2019  
Processo de Licitação: 88/2019  
Data do Processo: 26/11/2019

Folha: 1/1

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

INSTALAÇÃO DE COBERTURA NO PARQUINHO JUNTO A CRECHE TIA MERCEDES

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 26 de Novembro de 2019, às 16:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 3721, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 88/2019, Licitação nº 30/2019 - DL, na modalidade de Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Justificativa da Dispensa: O presente processo licitatório tem como objeto a Aquisição de Materiais e Mão de Obra para a Instalação de Cobertura do Parquinho no Pátio da Creche Municipal Tia Mercedes do Município de Erval Velho - SC. O valor da aquisição será de R\$ 8.464,60 (oito mil quatrocentos e sessenta e quatro reais com sessenta centavos), o que justifica o enquadramento no artigo 24, II, da Lei 8666/93. Justificativa da escolha do fornecedor: A empresa HD INTALAÇÃO DE ESQUADRIAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 27.446.282/0001-01, com sede na BR 282, SN, Bairro Da Gruta do Município de Erval Velho - SC, é uma empresa idônea, além de ser a que apresentou menor preço.

**Participante: 5770 - HD INSTALACAO DE ESQUADRIAS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TUBO GALVONIZADO COMC COSTURA CLASSE MEDIA 1 POLEGA E MEIA E=3.25 MM PESO 12,10 KG/M (NBR5580)	M	57,00		0,0000	29,20	1.664,40
2	TUBO GALVONIZADO COMC COSTURA CLASSE MEDIA 4 POLEGA E=4.50 MM PESO 12,10 KG/M (NBR5580)	M	12,00		0,0000	80,30	963,60
3	TINTA ALUMIO SUPERFICIE METÁLICA	LTR	7,00		0,0000	40,40	282,80
4	SOLDA DE TOPO MIG	MT	44,00		0,0000	9,98	439,12
5	TOLDO EM LONA POLIETILENO	MT2	59,00		0,0000	55,00	3.245,00
6	REDE NYLON 4MM MALHA 12CM	MT2	13,00		0,0000	19,20	249,60
7	SERVIÇOS DE MONTAGEM ESTRUTURA EM TUBO GALVONIZADO	HORA	54,00		0,0000	30,00	1.620,00

**Total do Participante ----->** 8.464,52

**Total Geral ----->** 8.464,52

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Erval Velho, 26 de Novembro de 2019

**COMISSÃO:**

DJALMO DE ANDRADE - ..... - Presidente da Comissão de Licitação

CHRISTIAN ANDREI CONTE - ..... - SECRETÁRIO

GISELE HECKLER - ..... - MEMBRO